
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ОТДЕЛ  ПО  ОБРАЗОВАНИЮ 
 

П  Р  И  К  А  З 

 

от  «28» мая 2020 г.  № 98 

          п. Шумячи 

 

Об  итогах  районного   конкурса  в   

области педагогики,   воспитания   и    

работы с  детьми  дошкольного,  

школьного  возраста  и  молодежью до 

20 лет «За нравственный   подвиг  

учителя» 

 

 

В соответствии с приказом Отдела по образованию Администрации  

муниципального  образования  «Шумячский  район»  Смоленской  области  от    

«10» февраля  2020 г. № 34 «О проведении районного   конкурса  в   области 

педагогики, воспитания и работы с детьми дошкольного, школьного возраста и 

молодежью  до 20 лет «За нравственный подвиг учителя» (далее – Конкурс),  в 

целях стимулирования творчества педагогов и воспитателей образовательных 

организаций и поощрения их за многолетнее высокое качество духовно - 

нравственного воспитания и образования детей и молодежи, за внедрение 

инновационных разработок в сферу образования, содействующих духовно - 

нравственному развитию детей и молодежи; выявления и распространения лучших 

систем воспитания, обучения и внеурочной работы с детьми и молодежью  28  мая 

2020  года состоялось подведение итогов Конкурса.  

 В Конкурсе приняли участие 6 педагогических работников из 3-х 

образовательных учреждений:  МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина, МБОУ 

Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова,  МБДОУ «Шумячский ЦРР-детский 

сад «Солнышко».  

 На Конкурс были представлены инновационные разработки мероприятий, 

проекты по духовно – нравственному воспитанию в следующих номинациях: 



 «За организацию духовно-нравственного воспитания в рамках 

образовательной организации»; 

 «Лучшая программа духовно-нравственного и гражданско-патриотического 

воспитания детей и молодежи»; 

«Лучшая методическая разработка по предметам: Основы религиозных 

культур и светской этики (ОРКСЭ), Основы духовно-нравственной культуры 

народов России (ОДНКНР)». 

 

 

 На основании вышеизложенного  
 

  П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.   Утвердить прилагаемые результаты Конкурса. 

      2.    Наградить Дипломами победителей и призёров, Сертификатами  

участников Конкурса. 

          3. Рекомендовать руководителям МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина», 

МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова,  МБДОУ «Шумячский ЦРР-

детский сад «Солнышко»  изыскать средства для поощрения победителей, призёров 

и участников Конкурса.  

         4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на менеджера 

Шумячского Отдела по образованию  Е.Л. Афонину. 

 

 

 

Начальник Отдела                                                                          И.Г. Кулешова 

 

С приказом ознакомлена:                                                               Е.Л. Афонина 

  

 

  

 

 

 


